Çoğu ferman ve hükümlerde yer alan “şer’ ve kanun üzere görülmesi” emri de Os-
manlı Devleti’nde şer’î ve örfî hukukun birbiriyle çatışan değil, birbirini tamamlayan iki
hukuk mevzuatı olarak kabul edildiğini göstermektedir. 953/1546 tarihli bir fermanda
yer alan “şer’-i kavîme ve kânûn-ı kadîme mugâyir kimesneye iş etdirmeyesiz.” 25 ifadesini veya
benzer ifadeleri kadılara gönderilen çoğu ferman, kanunnâme ve adaletnâmelerde
görmek mümkündür.26 Söz konusu ferman ve hükümlerde şer’, şer’î hukuk, kanun ifa-
desi de örfî hukuk anlamındadır.

Konunun başka bir örneği de IV. Mehmet’in saltanatı ve Beyazizâde’nin Rumeli
kazaskerliği döneminde 1091/1680 yılında görülmektedir. Bir önceki olay failin ikrarıy-
la gerçekleştiği halde bu olay mahallelinin zina edenleri basması ve dört şahidin şahit-
lik etmesi üzerine gerçekleşmiştir. Söz konusu olay Osmanlı kaynaklarında ayrıntılı ve
kısmen birbirinden farklı olarak kaydedilmiş ve “Vak’a-i Recm” şeklinde adlandırılmıştır.

Olayın 25 Cemaziyülevvel, mahkeme kararının ise 27 Cemaziyülevvel’de olması
ve infazın hemen birkaç gün sonra 1 Cemaziyülâhir Cuma günü gerçekleşmesi, o dö-
nemde yargının ne kadar hızlı işlediğinin bir göstergesidir.

Bu olayın flaş ismi Beyazizâde Ahmet Efendi üzerinde de biraz durmakta yarar
vardır. 1044/1634 yılında İstanbul’da doğan Beyazizâde, Halep, Bursa, Mekke ve İs-
tanbul kadılıklarında bulunmuş, 1091/1680’de Rumeli kazaskeri olmuş ve
1098/1687’de İstanbul Çubuklu’daki yalısında vefat etmiştir.56

Beyazizâde, Osmanlı Devleti’nde ilk ve son recim olarak da bilinen bu olaydaki
kararı nedeniyle, başdefterdarlık ruznâmçe-i evvel kâtiplerinden Patburunzâde Meh-
met Efendi tarafından eleştirilmiştir.